
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.03.2015                                                              № 175 

с. Кривошеино  

Томской области 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района 

от 30.04.2013 № 321 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое 

развитие муниципального образования Кривошеинский район Томской области 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

 

 

В связи с  корректировкой инвестиционных планов развития муниципального 

образования  Кривошеинский район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в постановление Администрации Кривошеинского района 

от 30.04.2013 № 321 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое 

развитие муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года»: 

1.1 Строку «Объёмы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального                                

образования  Кривошеинский район Томской области  на 2014-2017 годы и на период 

до 2020 года» изложить в следующей редакции: 

 «Общий объём необходимых  финансовых средств для реализации Программы 

составляет 844,560 млн. руб., в том числе: 

- средства федерального бюджета 339,716  млн.рублей; 

- средства областного бюджета 388,466 млн.рублей; 

- средства районного бюджета 104,828 млн.рублей; 

- средства внебюджетных источников 11,550 млн. руб.» 

1.2. Таблицу №10 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем  граждан, 

проживающих в МО Кривошеинский район, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов» изложить в  редакции согласно Приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

1.3 Таблицу №12 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами 

инженерной инфраструктуры на территории МО Кривошеинский район» изложить в  

редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.4 Таблицу №14 «Объёмы и источники финансирования Программы Устойчивое 

развитие МО Кривошеинский район в 2014-2020 годах» изложить в  редакции согласно 

Приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике нормативных 

актов и размещению  в сети Интернет на официальном сайте муниципального 

образования Кривошеинский район. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы муниципального образования по экономическим вопросам, реальному сектору 

экономики и инновациям. 

 

 

Глава Кривошеинского района  

(Глава Администрации)                                               А.В. Разумников 

 



 
Махмутова Наиля Хамзеевна 

8(38251)21427 

 

 

 

 

 

Прокуратура, МБУ «Кривошеинская  ЦМБ», МУК «Кривошеинская МЦКС», МБУЗ «Кривошеинская 

ЦРБ»,Управление финансов, Архипов А.М., РУО, Кондратьев Д.В. 



Приложение №1 

к постановлению Администрации  

Кривошеинского района  

от 27 марта 2015 года №175 

 

 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем  граждан, проживающих в МО Кривошеинский район, в 

том числе молодых семей и молодых специалистов  
Таблица 10 

№  

п/п 

Показатели Един. 

измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Строительство (приобретение) жилья для жителей МО – всего 

в том числе по поселениям: 

домов 42 6 6 6 6 6 6 6 

кв.м 2121 303 303 303 303 303 303 303 

млн. руб. 38,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 

2. Строительство (приобретение) жилых помещений для обеспечения жильем 

молодых семей и молодых специалистов, стоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях– всего 

 

домов 14 2 2 2 2 2 2 2 

кв.м 756 108 108 108 108 108 108 108 

млн. руб. 14,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

 



Приложение №2 

к постановлению Администрации  

Кривошеинского района  

от 27 марта 2015 года №175 

 

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории МО 

Кривошеинский район 
Таблица 12 

№  

п/п 

Показатели Един. 

измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Строительство распределительных газопроводов - всего, 

в том числе по населенным пунктам: 

км 94,12 4,00 16,32 23,4 17,4 6,0 11,0 16 

  млн. руб. 208,38 8,6 38,44 58,02 42,85 20,45 19,22 20,80 

1.1 Кривошеинское поселение км 31,72 4,0 16,32 4,0 4,9 2,5   

  млн. руб. 92,39 8,6 38,44 15,0 20,65 9,7   

1.1.1. Строительство наружных газо-проводов и подводок к нежилым строениям, 

расположенным по ул. Кедровая 25/1, 25/2,25/4 с Кривошеино. Томской 

области и многоквартирному жилому дому, расположенному по ул. Кедровая 

24, с Кривошеино, Томской области. 

км 0,32  0,32      

млн.руб 8,0  8,0      

1.1.2. Газоснабжение МКР «Сельхозтехника» с.Кривошеино Кривошеинского района 

Томской области 

км 8,0 4,0 4,0      

млн.руб 20,6 8,6 12,0       

1.1.3. Газоснабжение микрорайона индивидуальной застройки "Березовый"  в 

с.Кривошеино Кривошеинского района Томской области. 

км 2,9    2,9    

млн.руб 15,2   3,2 12,0    

1.1.4. Газоснабжение ул.Кирова  в с.Кривошеино Кривошеинского района Томской 

области. 

км 1,0     1,0   

млн.руб 5,3    1,3 4,0   

1.2 Володинское поселение км 2,5     1,0 1,5  

  млн. руб. 9,6     3,18 6,42  

1.3 Петровское поселение км 39,5   11,5 2,5  9,5 16 

  млн. руб. 53,67   11,97 8,1  12,8 20,80 

1.4 Новокривошеинское  поселение км 9,4   7,9 1,5    

  млн. руб. 36,55   31,05 5.5    

1.4.1 «Газоснабжение с. Новокривошеино Кривошеинского района Томской 

области» 

км 5,9   5,9     

млн. руб. 25,3   25,3     

1.5 Пудовское поселение км 11,0    8,5 2,5   

  млн. руб. 16,17    8,6 7,57   

2 Строительство локальных сетей водоснабжения -всего млн. руб. 173,38 47,15 6,12 22,99 95,22 1,9   

 МО Кривошеинское сельское поселение млн. руб. 16,62 3,62 0,8 8,6 3,6    

2.1. Реконструкция системы  водоснабжения в с. Кривошеино, ул.  Мелиоративная, 

ул. Борисова , ул. Тракторная, Коммунистическая,  ул. Механизаторская 

км 0,15 0,15       

млн.руб 0,82 0,82       

2.2. Строительство  очистных  сооружений действующих  на основе современных  

технологий, с. Кривошеино, ул. Кедровая, ул. Тракторная, д. Новоисламбуль  

ед. 1 1       

млн.руб 2,8 2,8       



2.3. Объединение водопроводных  сетей  микрорайонов СХТ/СХХ с. Кривошеино  км 0,6  0,6      

млн.руб 0,8  0,8      

2.4. Подключение объединенных сетей микрорайонов СХТ/СХХ к  магистральной 

сети водозабора с. Кривошеино 

км 0,6   0,6     

млн. руб. 2,5   2,5     

2.5. Реконструкция водопроводных  сетей  с. Жуково км 1,1    1,1    

млн.руб 3,6    3,6    

2.5.1. Наружный водопровод к микрорайону индивидуальной застройки "Березовый"  

в с.Кривошеино Кривошеинского района Томской области. 

км 1,6   1,6     

млн.руб 6,1   6,1     

 МО Красноярское сельское поселение млн. руб. 12,2 3,6 0,4 0,7 5,6 1,9   

2.6. Замена водопроводных сетей с. Красный Яр, 400,0м км 0,4 0,4       

млн.руб 0,2 0,2       

2.7. Бурение водозаборных  скважин и строительство  павильонов в с. Красный Яр, 

3ед. 

ед. 3 3       

млн.руб 4,6 3,4 0,4 0,3 0,5    

2.8. Строительство станции очистки воды  в с. Красный Яр с учетом современных  

технологий 

ед. 1     1   

млн.руб 3,8    1,9 1,9   

2.9 Отменен ед         

млн.руб         

2.10 Капитальный ремонт водозаборных  башен с. Красный Яр ед. 3   3     

млн.руб 0,4   0,4     

2.11 Строительство станции очистки воды с. Красный Яр ед 1    1    

млн.руб 3,2    3,2    

 МО Володинское  сельское поселение млн. руб. 9,12 2,43  2,83 3,86    

2.12 Реконструкция водопроводной сети по с. Володино  км. 1,1 1,1       

млн.руб 2,43 2,43       

2.13 Реконструкция водопроводной  сети ул. Дорожная с. Володино км. 0,5   0,5     

млн.руб 2,83   2,83     

2.14 

 

Реконструкция водопроводной сети ул. Мира ,Весенняя, Сибирская с. 

Володино 

км 1,32    1,32    

млн.руб 3,86    3,86    

 МО Петровское  сельское поселение млн. руб. 59,98 2,78 2,2 1,9 53,1    

2.15 Реконструкция водопроводных сетей с заменой всех чугунных   и стальных  

труб на трубы из полимерных материалов 

км 6,8 2,6 1,4 1,4 1,4    

млн.руб 7,1 2,1 1,2 1,9 1,9    

2.16 Строительство нового павильона на водонапорной башне  в с. Петровка ед 1 1       

млн.руб 0,24 0,24       

2.17 Бурение новых  скважин д. Елизарьево, д. Егорово ед 4 4       

млн.руб 0,24 0,24       

2.18 Установка современных  погружных  насосов на всех  скважинах ед 4 4       

млн.руб 0,2 0,2       

2.19 

 

Реконструкция станции обезжелезивания питьевой воды в с. Петровка ед 1  1      

млн.руб 1,0  1,0      

2.19.1 Реконструкция поселкового водопровода в д.Елизарьево Кривошеинского 

района Томской области. 

ед 6,9    6,9    

млн.руб 11,4    11,4    

2.19.2 Реконструкция поселкового водопровода в с.Петровка Кривошеинского района 

Томской области. 

ед 4,8    4,8    

млн.руб 39,8    39,8    

           



 МО Пудовское  сельское поселение млн. руб. 28 26,9  0,1 1    

2.20 Строительство станции очистки воды с . Пудовка ед 1 1       

млн.руб 3,9 3,9       

2.21 Реконструкция  водопроводных  сетей  с установкой  очистного оборудования 

с. Белосток   

км 3,0 3,0       

млн.руб 22,0 22,0       

2.22 Строительство (бурение ) резервной скважины  с установкой регулирующего 

насоса  в с. Пудовка          

ед 1 1       

млн.руб 1,0 1,0       

2.23 Реконструкция водонапорной башни с. Белосток ед 1    1    

млн.руб 1,1   0,1 1,0    

 МО Новокривошеинское   сельское поселение млн. руб. 31,98 6,4 1,96 0,06 23,56    

2.24 Установка частотной системы управления  глубинными насосами: скважина с. 

Малиновка, ул.Центральная,54/69 

ед 1 1       

млн.руб 0,2 0,2       

2.25 Установка инжекторных  колонок, не требующих отопления  в зимний период: 

с. Малиновка- 5шт, с. Новокривошеино - 5 шт. 

ед 10 10       

млн.руб 0,1 0,1       

2.26 Реконструкция скважины с. Новокривошеино, ул. Школьная, 62-Т/201 

 

 

ед 1 1       

млн.руб 0,3 0,3       

2.27 Замена ветхого водопровода  с. Малиновка  на водопровод из  полиэтиленовых  

труб 

км 4,8 4,8       

млн.руб 3,2 3,2       

2.28 Замена ветхого водопровода  с. Новокривошеино  на водопровод из  

полиэтиленовых  труб c установкой очистного оборудования  

км 7,2 7,2       

млн.руб 2,5 2,5       

2.29 Установка частотной системы управления  глубинными насосами: скважина с. 

Малиновка , ул.Молодежная,2/2002 

ед 1 1       

млн.руб 0,05 0,05       

2.30 Установка частотной системы управления  глубинными насосами: скважина с. 

Новокривошеино, ул.Калинина,87 

ед 1        

млн.руб 0,05 0,05       

2.31 Реконструкция водопроводных  сетей с установкой современного очистного 

оборудования с. Малиновка  

ед 1  1      

млн.руб 1,9  1,9      

2.32 Проведение водопровода частному сектору км         

млн.руб 0,18  0,06 0,06 0,06    

2.32.1 Реконструкция поселкового водо-провода в с.Новокривошеино 

Кривошеинского района Томской области. 

км 3,4    3,4    

млн.руб 23,5    23,5    

 МО Иштанское   сельское поселение млн. руб. 15,48 1,42 0,76 8,8 4,5    

2.33 Установка станции управления погружным насосом на скважине д. Чагино ед 1 1       

млн.руб 0,1 0,1       

2.34 Строительство  станции очистки воды в с . Иштан               ед 1 1       

млн.руб 1,32 1,32       

2.35 Замена ветхих водопроводных сетей с. Иштан ул. Лесная, 305м ед 0,3  0,3      

млн.руб 0,66  0,66      

2.36 Установка станции  управления погружным насосом на скважине с. Иштан, ул. 

Новая 

ед 1  1      

млн.руб 0,1  0,1      

2.37 Замена башни "Рожновского"  в д. Карнаухово, ул. Заполой на станцию 

управления погружным насосом 

ед 1   1     

млн.руб 0,1   0,1     

2.38 Замена ветхого водопровода по ул. Советская с. Никольское км 2,0    2,0    

млн.руб 1,9    1,9    



2.38.1 Реконструкция (замена старых) водопроводных сетей в с.Никольское 

Кривошеинского района Томской области 

км 2,8   2,8     

млн.руб 8,7   8,7     

2.38.2 Реконструкция (замена старых) водопроводных сетей в с.Иштан 

Кривошеинского района Томской области. 

км 3,9    3,9    

млн.руб 2,6    2,6    

 



Приложение №3 

к постановлению Администрации  

Кривошеинского района  

от 27 марта 2015 года №175 

 

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы  

«Устойчивое развитие МО Кривошеинский район в 2014-2020 годах 

 
Таблица 14 

№  

п/п 

Наименование мероприятия  

Программы 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Строительство (приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в МО 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 24500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 

- федерального бюджета 7350,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 

- регионального   бюджета 7350,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 

- районного бюджета 2450,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

-бюджета МО         

- внебюджетных источников 7350,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 

         

2. Строительство (приобретение) жилья для 

молодых семей и молодых специалистов 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 14000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

- федерального бюджета 4200,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

- регионального бюджета 4200,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

- районного бюджета 1400,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

-бюджета МО         

- внебюджетных источников 4200,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

 

        

3. Строительство (приобретение) жилья - всего Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

38500,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 

- федерального бюджета 11550,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 

- регионального бюджета 11550,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 

- районного бюджета 3850,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 

-бюджета МО         

- внебюджетных источников 11550,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 

         



4. Строительство объектов в области образования – 

всего 

в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

75000 0 0 0 75000 0 0 0 

- федерального бюджета 37000    37000    

- регионального бюджета 37000    37000    

- районного бюджета 1000    1000    

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

4.1 Строительство пристройки к школе с. 

Кривошеино 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 75000    75000    

- федерального бюджета 37000    37000    

- регионального бюджета 37000    37000    

- районного бюджета 1000    1000    

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

5. Строительство объектов в области здравоохранения 

в с. Кривошеино– всего, 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

9000 7000 2000      

- федерального бюджета 3600 2800 800      

- регионального бюджета 3600 2800 800      

- районного бюджета 1800 1400 400      

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

5.1 Лифт в здании хирургического отделения с. 

Кривошеино 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 4000 4000       

- федерального бюджета 1600 1600       

- регионального бюджета 1600 1600       

- районного бюджета 800 800       

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

5.2 Теплый переход между зданиями хирургического 

и терапевтического отделений с. Кривошеино 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000 3000       

- федерального бюджета 1200 1200       

- регионального бюджета 1200 1200       

- районного бюджета 600 600       

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

5.3 Капитальный ремонт здания прачечной с. 

Кривошеино 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 2000  2000      

- федерального бюджета 800  800      

- регионального бюджета 800  800      

- районного бюджета 400  400      

- бюджета МО 
        

- внебюджетных источников         



6 Строительство культурно-досуговых учреждений– 

всего 

в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

72200   27200  20000 25000  

- федерального бюджета 31500   11250  9000 11250  

- регионального бюджета 32600   12350  9000 11250  

- районного бюджета 8100   3600  2000 2500  

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.1 Сельский  Дом культуры в с. Пудовка на  100 

посадочных мест  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 47200   2200  20000 25000  

- федерального бюджета 20250     9000 11250  

- регионального бюджета 21350   1100  9000 11250  

- районного бюджета 5600   1100  2000 2500  

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.2 Сельский  Дом культуры в с. Володино на  150 

посадочных мест  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 25000   25000     

- федерального бюджета 11250   11250     

- регионального бюджета 11250   11250     

- районного бюджета 2500   2500     

- бюджета МО         

- внебюджетных источников 

        

 

 

Реконструкция культурно-досуговых 

учреждений– всего 

в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

56600  10000 10000 36600    

 

- федерального бюджета 9000  4500  4500    

- регионального бюджета 39900  4500 8500 26900    

- районного бюджета 7700  1000 1500 5200    

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.3 Реконструкция СДК в д.. Вознесенка   Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 5000  5000      

- федерального бюджета 2250  2250      

- регионального бюджета 2250  2250      

- районного бюджета 500  500      

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.4 Реконструкция СДК в д. Белосток  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 5000  5000      

- федерального бюджета 2250  2250      

- регионального бюджета 2250  2250      

- районного бюджета 500  500      

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         



6.5 Реконструкция СДК в с. Новокривошеино  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 10000    10000    

- федерального бюджета 4500    4500    

- регионального бюджета 4500    4500    

- районного бюджета 1000    1000    

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.5.1 Реконструкция СДК в с. Володино  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 36600   10000 26600    

- федерального бюджета         

- регионального бюджета 30900   8500 22400    

- районного бюджета 5700   1500 4200    

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

 Капитальный ремонт культурно-досуговых 

учреждений– всего 

в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

30000    10000  5000 10000  5000 

- федерального бюджета 12500     4500  2000   4000  2000 

- регионального бюджета 12500     4500  2000   4000  2000 

- районного бюджета   5000     1000  1000   2000  1000 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.6 СДК в с. Егорово  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000     3000   

- федерального бюджета 1200     1200   

- регионального бюджета 1200     1200   

- районного бюджета 600     600   

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.7 СДК в д Елизарьево  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 2000     2000   

- федерального бюджета 800     800   

- регионального бюджета 800     800   

- районного бюджета 400     400   

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.8 СДК  в с. Красный Яр  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 7000      7000  

- федерального бюджета 2800      2800  

- регионального бюджета 2800      2800  

- районного бюджета 1400      1400  

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         



6.9 СДК в с. Иштан  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000      3000  

- федерального бюджета 1200      1200  

- регионального бюджета 1200      1200  

- районного бюджета 600      600  

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.10 СДК в д. Никольское  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 4000       4000 

- федерального бюджета 1600       1600 

- регионального бюджета 1600       1600 

- районного бюджета 800       800 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.11 СДК в д. Новоисламбуль  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 1000       1000 

- федерального бюджета 400       400 

- регионального бюджета 400       400 

- районного бюджета 200       200 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

6.12 ЦКД «Космос»  

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 10000    10000    

- федерального бюджета 4500    4500    

- регионального бюджета 4500    4500    

- районного бюджета 1000    1000    

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

 Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт культурно-досуговых учреждений– всего 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

158800 

 

 10000 37200 46600 25000 35000 5000 

- федерального бюджета 53000  4500 11250 9000 11000 15250 2000 

- регионального бюджета 85000  4500 20850 31400 11000 15250 2000 

- районного бюджета 20800  1000 5100 6200 3000 4500 1000 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7 Строительство плоскостных спортивных 

сооружений– всего 

в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 69500   6000   6000   9000   7500   23000   9000   9000   

- федерального бюджета 19200   2400   2400   3600   2400   1200   3600   3600   

- регионального бюджета 35950 2400   2400   3600   3150  17200   3600   3600   

- районного бюджета 14350   1200   1200   1800   1950   4600   1800   1800   

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         



7.1 с. Кривошеино 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 24500 3000   1500 20000   

- федерального бюджета 1200 1200       

- регионального бюджета 17950 1200   750 16000   

- районного бюджета 5350 600   750 4000   

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.2 с. Володино 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000  3000      

- федерального бюджета 1200  1200      

- регионального бюджета 1200  1200      

- районного бюджета 600  600      

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.3 с. Пудовка 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000    3000    

- федерального бюджета 1200    1200    

- регионального бюджета 1200    1200    

- районного бюджета 600    600    

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.4 с. Красный Яр 
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000      3000  

- федерального бюджета 1200      1200  

- регионального бюджета 1200      1200  

- районного бюджета 600      600  

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.5 

 

с. Новокривошеино 
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000  3000      

- федерального бюджета 1200  1200      

- регионального бюджета 1200  1200      

- районного бюджета 600  600      

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.6 д. Малиновка Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000   3000     

- федерального бюджета 1200   1200     

- регионального бюджета 1200   1200     

- районного бюджета 600   600     



- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.7 с. Иштан 
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000    3000    

- федерального бюджета 1200    1200    

- регионального бюджета 1200    1200    

- районного бюджета 600    600    

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.8 д. Никольское 
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000     3000   

- федерального бюджета 1200     1200   

- регионального бюджета 1200     1200   

- районного бюджета 600     600   

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.9 с. Петровка 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000 3000       

- федерального бюджета 1200 1200       

- регионального бюджета 1200 1200       

- районного бюджета 600 600       

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.10 д. Карнаухово 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000       3000 

- федерального бюджета 1200       1200 

- регионального бюджета 1200       1200 

- районного бюджета 600       600 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.11 д. Вознесенка 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000      3000  

- федерального бюджета 1200      1200  

- регионального бюджета 1200      1200  

- районного бюджета 600      600  

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.12 д. Белосток Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000   3000     

- федерального бюджета 1200   1200     

- регионального бюджета 1200   1200     

- районного бюджета 600   600     



- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.13 д. Жуково 

 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000       3000 

- федерального бюджета 1200       1200 

- регионального бюджета 1200       1200 

- районного бюджета 600       600 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.14 д.Егорово Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000       3000 

- федерального бюджета 1200       1200 

- регионального бюджета 1200       1200 

- районного бюджета 600       600 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7.15 д. Новоисламбуль 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000   3000     

- федерального бюджета 1200   1200     

- регионального бюджета 1200   1200     

- районного бюджета 600   600     

.- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

7,16 д. Елизарьево Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 3000      3000  

- федерального бюджета 1200      1200  

- регионального бюджета 1200      1200  

- районного бюджета 600      600  

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

8 

 

Строительство распределительных сетей 

газопровода - всего, 

в том числе по населенным пунктам: 
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

208380 8600 38440 58020 42850 20450 19220 20800 

- федерального бюджета 92214 4085 18259 26215 18748 8897 7690 8320 

- регионального бюджета 92214 4085 18259 26215 18748 8897 7690 8320 

- районного бюджета 23952 430 1922 5590 5354 2656 3840 4160 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

8.1 Кривошеинское поселение 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 92390 8600 38440 15000 20650 9700   

- федерального бюджета 43884 4085 18259 7125 9808 4607   

- регионального бюджета 43884 4085 18259 7125 9808 4607   



- районного бюджета 4622 430 1922 750 1034 486   

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

8.2 Володинское поселение Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 9600     3180 6420  

- федерального бюджета 3860     1290 2570  

- регионального бюджета 3860     1290 2570  

- районного бюджета 1880     600 1280  

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

8.3 Петровское поселение Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 53670   11970 8100  12800 20800 

- федерального бюджета 21470   4790 3240  5120 8320 

- регионального бюджета 21470   4790 3240  5120 8320 

- районного бюджета 10730   2390 1620  2560 4160 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

8.4 Новокривошеинское поселение 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 36550   31050 5500  

  

- федерального бюджета 16500   14300 2200    

- регионального бюджета 16500   14300 2200    

- районного бюджета 3550   2450 1100    

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

8.5 Пудовское поселение Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 16170    8600 7570 

  

- федерального бюджета 6500    3500 3000   

- регионального бюджета 6500    3500 3000   

- районного бюджета 3170    1600 1570   

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

9 Строительство локальных сетей 

водоснабжения - всего 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

173380 47150 6120 22990 95220 1900   

- федерального бюджета 69352 18860 2448 9196 38088 760   

- регионального бюджета 69352 18860 2448 9196 38088 760   

- районного бюджета 34676 9430 1224 4598 19044 380   

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

10 Реализации проектов местных инициатив 

граждан, проживающих на территории МО- 

всего, 

в том числе: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

112000 100000  4000  4000  4000 

- федерального бюджета 53800 49000  1600  1600  1600 

- регионального бюджета 53800 49000  1600  1600  1600 

- районного бюджета 4400 2000  800  800  800 

- бюджета МО         



- внебюджетных источников         

10.1 Создание этнографической казачьей станицы 

«Ердань» в с. Кривошеино 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

 

100000 

      

- федерального бюджета  49000       

- регионального бюджета  49000       

- районного бюджета  2000       

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

10.2 Создание музея польской культуры в с. Белосток  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 4000   4000     

- федерального бюджета 1600   1600     

- регионального бюджета 1600   1600     

- районного бюджета 800   800     

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

10.3 Очистка озера с. Пудовка  Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 4000       4000 

- федерального бюджета 1600       1600 

- регионального бюджета 1600       1600 

- районного бюджета 800       800 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

10.4  

Создание музея первого коменданта Рейхстага, 

Героя Советского Союза Зинченко Ф.М. в с. 

Иштан 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 4000     4000   

- федерального бюджета 1600     1600   

- регионального бюджета 1600     1600   

- районного бюджета 800     800   

- бюджета МО         

- внебюджетных источников         

 Итого по всем мероприятиям Программы Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

844560 174250 68060 136710 272670 79850 68720 44300 

- федерального бюджета 339716 78795 30057 53511 106886 25107 28190 17170 

- регионального бюджета 388466 78795 30057 63111 130036 41107 28190 17170 

- районного бюджета 104828 15010 6296 18438 34098 11986 10690 8310 

- бюджета МО         

- внебюджетных источников 11550 1650 1650 1650 1650 1650 1650 1650 

 


